
   

            

                   
  

 

Deliberazione n. __________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad 

oggetto la fornitura di Materiale Vario per Sala Operatoria da destinare alla S.C. di Chirurgia Epatobiliopancreatica dei Trapianti di Fegato 

e di Pancreas del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu, con opzione di incremento per un importo complessivo a plafond pari ad € 

139.000,00 da esercitarsi entro 24 mesi dalla aggiudicazione per le esigenze delle SS.OO. dell’Arnas G. Brotzu. Ditta Aiesi Hospital 

Service Sas. Importo complessivo € 2.352,90 oltre IVA di legge. CIG B11E5DF608. 

PDEL/2024/615 O.P. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E., 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Vista la nota Prot. n. 86 del 14.03.2024, agli atti del Servizio, con la quale il Direttore della S.C. di Chirurgia Epatobi-

liopancreatica dei Trapianti di Fegato e di Pancreas del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu, ha richiesto 

l’Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura di 

Materiale Vario per Sala Operatoria da destinare alla Struttura di sua competenza; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 

giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero 

della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito 

in legge 135/2012); 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 

modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori eco-

nomici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee alla 

luisanna.perra
Font monospazio
599

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

 

esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

Dato atto che, con RDO n. 4333321 del 05.04.2024, pubblicata sulla piattaforma Sardegna Cat, è stato richiesto apposito 

preventivo di spesa alle Ditte Aiesi Hospital Service Sas, B.Braun Milano Spa, Cardiomed Srl, Sanifarm Srl, 

Sirio Medical Srl, Tecnomedical Srl e Teleflex Medical Srl e che, entro i termini stabiliti, è pervenuta 

unicamente l’offerta della Ditta Aiesi Hospital Service Sas; 

Preso atto della relazione con la quale il Direttore della S.C. di Chirurgia Epatobiliopancreatica dei Trapianti di Fegato e 

di Pancreas del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu ha espresso parere favorevole in merito all’offerta 

pervenuta dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” Fg 1); 

Acquisita l’offerta della succitata Ditta; 

Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura di Materiale Vario per Sala Operatoria da destinare alla S.C. di Chirurgia 

Epatobiliopancreatica dei Trapianti di Fegato e di Pancreas del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu, in favore 

della Ditta Aiesi Hospital Service Sas, per un importo complessivo pari ad € 2.352,90 oltre IVA di legge, con 

opzione di incremento per un importo complessivo a plafond pari ad € 139.000,00 da esercitarsi entro 24 mesi 

dalla aggiudicazione per le esigenze delle SS.OO. dell’Arnas G. Brotzu e di dover demandare alla S.C. 

Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da 

contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della 

circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015; 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 del 19.12.2023, per 

un importo pari ad € 35,00; 

Atteso che si deve procedere alla nomina della Dott.ssa Jessica Troncia, in qualità di RUP (Responsabile Unico 

Progetto); 

Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare 

per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile 

dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
599

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 

 di affidare la fornitura di Materiale Vario per Sala Operatoria da destinare alla S.C. di Chirurgia Epatobiliopancreatica dei 

Trapianti di Fegato e di Pancreas del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu, in favore della Ditta Aiesi Hospital Service 

Sas, per un importo complessivo pari ad € 2.352,90 oltre IVA di legge, con opzione di incremento per un importo com-

plessivo a plafond pari ad € 139.000,00 da esercitarsi entro 24 mesi dalla aggiudicazione per le esigenze delle SS.OO. 

dell’Arnas G. Brotzu e di demandare alla S.C. Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita riserva 

di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli am-

mortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015; 

 di dare atto che l'importo complessivo, pari ad € 2.352,90 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. A102020401 del 

Piano dei Conti e al Centro di Costo 090110 - S. MICHELE - CHIRURGIA GENERALE_ DEGENZA; 

 di dare atto che l’importo complessivo a plafond residuo, esercitabile entro 24 mesi da codesta aggiudicazione, è pari 

ad € 136.647,10 oltre IVA di legge; 

 di prendere atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 del 19.12.2023, 

per un importo pari ad € 35,00; 

 di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

 di nominare la Dott.ssa Jessica Troncia, in qualità di RUP (Responsabile Unico del Progetto); 

 di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 
           Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  

Dott. Ennio Filigheddu      Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 

  
 
 
 

 Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 

 Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU ODINA
Firmato digitalmente da PUTZULU 
ODINA 
Data: 2024.04.18 13:24:40 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
599

luisanna.perra
Font monospazio
22.04.2024



odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 1


		2024-04-18T19:18:50+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-19T10:26:31+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-19T19:38:08+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-22T09:38:34+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-22T12:52:43+0200
	PERRA LUISANNA




